
COMUNE DI PERETO 
PROVINCIA DELL’AQUILA 

   
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
N. 044 OGGETTO: Approvazione avviso esplorativo di indagine di mercato finalizzato ad individuare 

soggetti da invitare alla successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di bando, ai sensi dell’art. 187, comma 1, del d.lgs. 36/2023, per l'affidamento in 
concessione d’uso e gestione, ai sensi dell’art. 176 del d.lgs. 36/2023, dei rifugi in 

Data 17.07.2025  località “Campocatino” in Pereto (AQ) – Ripubblicazione per avviso deserto.                                      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno DICIASSETTE del mese di LUGLIO nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 436 del 15.02.2024 con il quale, il sottoscritto Ing. Quinto 
D’ANDREA veniva individuato quale responsabile del servizio Tecnico ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. 
267/2000; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 11.11.2024, immediatamente esecutiva, di 
approvazione del DUP 2025/2027; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 20.12.2024, immediatamente esecutiva, di 
approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 
PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 03.04.2025, immediatamente esecutiva, 
ad oggetto “Avvio indagine di mercato per affidamento in concessione d’uso e gestione di n. 2 immobili 
da adibire a rifugio escursionistico siti in località Campocatino. Atto di indirizzo”, con cui è stato 
deliberato: 

- di avviare un’indagine di mercato, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza e pubblicità, preordinata a conoscere gli operatori economici senza 
scopo di lucro potenzialmente interessati a partecipare all’eventuale successiva procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 187, comma 1, del D.Lgs 
36/2023 per l’affidamento in concessione d’uso e gestione di n. 2 immobili di proprietà del 
Demanio Civico del Comune di Pereto, siti in località Campocatino, distinti in catasto fabbricati al 
foglio n. 25, part.lle 504 e 511, da adibire a rifugio escursionistico; 

- di dare indirizzo al sottoscritto affinché proceda con gli adempimenti conseguenti tra cui, in primo 
lugo, la pubblicazione di un avviso esplorativo per la suddetta indagine di mercato; 

RITENUTO in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 03.04.2025, immediatamente 
esecutiva, di approvare l’Avviso pubblico, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
ad oggetto “Avviso esplorativo di indagine di mercato finalizzato ad individuare soggetti da invitare alla 
successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 187, comma 1, del 
d.lgs. 36/2023, per l'affidamento in concessione d’uso e gestione, ai sensi dell’art. 176 del d.lgs. 36/2023, 
dei rifugi escursionistici denominati “Campocatino” in Pereto (AQ) – Ripubblicazione per avviso deserto”; 
RITENUTO altresì di pubblicare nuovamente il predetto Avviso, per un periodo di trenta giorni consecutivi, 
nell’Albo pretorio on line e nella home page del sito istituzionale dell’Ente, per eseguire una nuova 
esplorazione di mercato rispetto ai possibili soggetti interessati, in relazione alla circostanza che il 
precedente avviso dello stesso tenore è restato senza esito; 
 
VISTI: 
-il D.lgs. n. 267/2000; 
-lo Statuto comunale; 
-il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 
DETERMINA 

 
DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
DI APPROVARE l’Avviso pubblico, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, ad 
oggetto “Avviso esplorativo di indagine di mercato finalizzato ad individuare soggetti da invitare alla 
successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 187, comma 1, del 
d.lgs. 36/2023, per l'affidamento in concessione d’uso e gestione, ai sensi dell’art. 176 del d.lgs. 36/2023, 
dei rifugi escursionistici denominati “Campocatino” – Comune di Pereto (AQ) – Ripubblicazione per avviso 
deserto”; 
DI RI-PUBBLICARE il già menzionato Avviso, per un periodo di trenta giorni consecutivi, nell’Albo pretorio 
on line e nella home page del sito istituzionale dell’Ente; 
DI DARE ATTO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del 
presente provvedimento; 
DI TRASMETTERE la presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del TUEL – D. Lgs. n. 
267/2000, al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
DI DARE ATTO che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell'art. 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62 non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto all'adozione del presente atto; 
DI DARE ATTO, infine, che la già menzionata determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
raccolta di cui all’art. 56 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to Ing. Quinto D’Andrea 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
f.to Dott. Ing. Quinto D’ANDREA 

 
 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On – Line Comunale per 15 giorni 
consecutivi, e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 del D.lgs. n.267/2000. 
_________________________________________________________________________________ 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria (art.151 comma 4 D.lgs. 267/2000) e 
si rende esecutivo. 
      
                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                f.to Dott.ssa Veronica Venditti  
 


